[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

456020, г. Сим, Челябинской области, ул. Свердлова,1 тел./факс (35159) 7-92-10

РЕШЕНИЕ   № 173
от 19 октября 2023 г.

О внесении изменений в решение Совета депутатов Симского городского поселения № 250 от 21.11.2019 г. «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Симского городского поселения»
         В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации,  Уставом Симского городского поселения, Совет депутатов Симского городского поселения
РЕШАЕТ:
1. Отклонить внесение в решение Совета депутатов Симского городского поселения № 250 от 21.11.2019 г. «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Симского городского поселения» следующих изменений:

1.1 Пункт  2 раздела II Положения о земельном налоге на территории Симского городского поселения изложить в следующей редакции:

«2.Ставка земельного налога устанавливается в размере 1.5 процента в отношении земельных участков под промышленными объектами».

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Симского городского поселения по бюджету, экономической политике и налогам.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию  на официальном сайте Симского городского поселения www.gorodsim.ru.

Председатель Совета депутатов

Симского городского поселения                                                            В.Я. Заико
Глава Симского городского поселения                                                 Р.Р. Гафаров